ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CHÍ MINH

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chí Minh, ngày 14 tháng 04 năm 2025
THÔNG BÁO

Niêm yết công khai Danh mục TTHC sửa đổi, bổ sung thuộc lĩnh vực Trẻ em tại
Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường Chí Minh

Thực hiện theo Quyết định số 984/QĐ-UBND ngày 28/03/2025 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc công Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung lĩnh vực
Trẻ em thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của Sở Y tế ; Công văn số
507/UBND-VP ngày 11/04/2025 của UBND thành phố Chí Linh về việc niêm yết
công khai DMTTHC sửa đổi, bổ sung thuộc lĩnh vực Trẻ em; UBND phường Chí
Minh thông báo niêm yết công khai DMTTHC sửa đổi, bổ sung thuộc lĩnh vực Trẻ em
tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân
phường như sau:

1. Tiến hành niêm yết công khai 04 danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ
sung Lĩnh vực Trẻ em thuộc thẩm quyền giải quyết của các xã, phường:

- Phê duyệt kế hoạch hỗ trợ, can thiệp đối với trẻ em bị xâm hại hoặc có nguy cơ
bị bạo lực, bóc lột, bỏ rơi và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt

- Đăng ký nhận chăm sóc thay thế cho trẻ em đối với cá nhân, người đại diện gia
đình nhận chăm sóc thay thế không phải là người thân thích của trẻ em

- Thông báo nhận chăm sóc thay thế cho trẻ em đối với cá nhân, người đại diện
gia đình nhận chăm sóc thay thế là người thân thích của trẻ em

- Chuyển trẻ em đang được chăm sóc thay thế tại cơ sở trợ giúp xã hội đến cá
nhân, gia đình nhận chăm sóc thay thế

2. Quy trình niêm yết: Được thực hiện theo quy định.
3. Giao cho Công chức Văn hóa - xã hội có trách nhiệm tổng hợp, đăng tải các

danh mục, nội dung quy trình giải quyết trên Trang thông tin điện tử của phường.
4. Đài truyền thanh phường có trách nhiệm thường xuyên tuyên truyền trên hệ

thống truyền thanh của phường về các lĩnh vực và thủ tục hành chính được công khai.
5. Công chức Lao động Thương binh - xã hội có trách nhiệm, hướng dẫn, tiếp

nhận, giải quyết và trả kết quả hồ sơ thủ tục hành chính theo quy định.
Trên đây là Thông báo niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực

thực hiện tại Bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả phường Chí Minh, đề nghị các cán bộ,
công chức tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đài truyền thanh;
- Các khu dân cư;
- Lưu: VP.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mạc Văn Tăng

Phụ lục I

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

THUỘC LĨNH VỰC TRẺ EM

(Kèm theo Thông báo số    /TB-UBND ngày 14/04/2025của UBND phường Chí Minh)

A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CÁC XÃ, PHƯỜNG

STT Tên thủ tục
hành chính Thời hạn giải quyết Địa điểm

thực hiện
Phí, lệ phí (đồng) Căn cứ pháp lý

I LĨNH VỰC TRẺ EM

1 Phê duyệt kế hoạch hỗ
trợ, can thiệp đối với trẻ
em bị xâm hại hoặc có
nguy cơ bị bạo lực, bóc
lột, bỏ rơi và trẻ em có
hoàn cảnh đặc biệt

07 ngày làm việc kể từ ngày
nhận đủ hồ sơ hợp lệ

Tổng đài điện
thoại quốc gia
bảo vệ trẻ em
hoặc Trung tâm
Phục vụ hành
chính công/ Bộ
phận Tiếp nhận
và Trả kết quả
cấp huyện/Bộ
phận Tiếp
nhận và trả kết
quả cấp xã nơi
xảy ra vụ việc

Không quy định - Luật trẻ em năm 2016.
- Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày
09/5/2017 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều của Luật trẻ em.
- Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27
tháng 02 năm 2025 của Chính phủ quy đ
ịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế.

2 Đăng ký nhận chăm
sóc thay thế cho trẻ em
đối với cá nhân, người
đại diện gia đình nhận
chăm sóc thay thế
không phải là người
thân thích của trẻ em

Trong thời hạn 15 ngày làm
việc kể từ ngày ban hành
quyết định, Ủy ban nhân dân
cấp xã tổ chức việc giao,
nhận trẻ em cho cá nhân, gia
đình nhận chăm sóc thay thế.

Bộ phận Tiếp
nhận và Trả kết
quả cấp xã

Không quy định - Luật trẻ em năm 2016.
- Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày
09/5/2017 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều của Luật trẻ em.
- Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27
tháng 02 năm 2025 của Chính phủ quy đ
ịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế.

3 Thông báo nhận chăm
sóc thay thế cho trẻ em
đối với cá nhân, người
đại diện gia đình nhận
chăm sóc thay thế là
người thân thích của trẻ
em

Trong thời hạn 15 ngày làm
việc kể từ ngày ban hành
quyết định, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân cấp xã giao quyết
định cho cá nhân, gia đình
nhận chăm sóc thay thế.

Bộ phận Tiếp
nhận và Trả kết
quả cấp xã

Không quy định - Luật trẻ em năm 2016.
- Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày
09/5/2017 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều của Luật trẻ em.
- Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27
tháng 02 năm 2025 của Chính phủ quy đ

4 Chuyển trẻ em đang
được chăm sóc thay thế
tại cơ sở trợ giúp xã hội
đến cá nhân, gia đình
nhận chăm sóc thay thế

25 ngày làm việc kể từ khi
nhận đủ hồ sơ hợp lệ.

Trung tâm
Phục vụ hành
chính công/Bộ
phận Tiếp nhận
và Trả kết quả
cấp huyện

Không quy định - Luật trẻ em năm 2016.
- Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày
09/5/2017 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều của Luật trẻ em.
- Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27
tháng 02 năm 2025 của Chính phủ quy đ
ịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T08:16:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Mạc Văn Tăng<macvantang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T09:38:38+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Chí Minh<chiminh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T09:39:16+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Chí Minh<chiminh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T09:39:23+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Chí Minh<chiminh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T09:39:30+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Chí Minh<chiminh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!